1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Concurso Público – Edital
nº 02/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 16 e 17 de setembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as

instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do candidato,

endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2019.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 21 de

setembro de 2019.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, Dissertativa e Entrega dos Documentos para Pontuação da Experiência

Profissional e para Avaliação dos Títulos, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br)

e na Imprensa Oficial de Mairiporã na data provável de 21 de setembro de 2019.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2019, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã, 14 de setembro de 2019.

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA

Prefeito

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD.

INSCRIÇÕES INDEFERIADAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIELLE DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE DE COMBATE ÀS  497781311 EM DESACORDO COM O ITEM 6.4. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.
 ENDEMIAS

DIANA ARANALDE AGENTE DE COMBATE ÀS  2034627 EM DESACORDO COM O ITEM 6.4. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.
 ENDEMIAS

EDSON JESUS DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS  436712805 EM DESACORDO COM O ITEM 6.4. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.
 ENDEMIAS

FLAVIO CESAR DE SOUZA OPERÁRIO 229378717 EM DESACORDO COM O ITEM 6.4. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO, NEGRA OU

AFRODESCENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NOME CARGO DOCUMENTO
ALECSANDRO GONÇALVES SANTOS DIRETOR DE ESCOLA 257076086
ALEX SANDRO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 84077739
ARIÊ NATANAEL DA SILVA DIRETOR DE ESCOLA 430995143
ARIÊ NATANAEL DA SILVA SUPERVISOR DE ENSINO 430995143
CRISTIANE APARECIDA FELIX DAS NEVES DIRETOR DE ESCOLA 251440278
CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 290077990
DORALICE SILVA RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 521075245
ERINALDO ROLEMBERG DE SOUZA OPERÁRIO 349847770
EZEQUIEL DA SILVA DIRETOR DE ESCOLA 285175099
JUCIARA DE JESUS DOS SANTOS OPERÁRIO 46920008-X
MARIA DO SOCORRO PINTO DE VASCONCELOS SUPERVISOR DE ENSINO 191496558
PATRICIA LUCIANO SOARES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 49.484.916/2
PAULA LUCIANO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 47.192.262-6
REGINALDO CARLOS SILVA DIRETOR DE ESCOLA 19685209-2
VIVIANE DA SILVA FONSECA RIBEIRO DIRETOR DE ESCOLA 268091559

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO, NEGRA OU

AFRODESCENDENTES

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ADRIANA SILVA SANTOS DE SOUZA AGENTE DE COMBATE ÀS  347032151 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ADRIELLE DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE DE COMBATE ÀS  497781311 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ADRIELLY CRISTINA SILVA DE MORAIS OPERÁRIO 556844294 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ALCILDA CAVALCANTE DA SILVA LARGUEZA AGENTE DE COMBATE ÀS  271785640 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ALINE TAMARA DE LIMA AGENTE DE COMBATE ÀS  472703389 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ANA FLÁVIA ARAÚJO DE ARRUDA DIRETOR DE ESCOLA 335616628 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ANA FLÁVIA ARAÚJO DE ARRUDA SUPERVISOR DE ENSINO 335616628 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

3

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDRE MARIANO MATHIAS AGENTE DE COMBATE ÀS  441599424 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ANDREA ARAUJO DE ARRUDA SILVA DIRETOR DE ESCOLA 33561663x EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ANDREA ARAUJO DE ARRUDA SILVA SUPERVISOR DE ENSINO 33561663x EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA OPERÁRIO 18932630 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

CLÁUDIA ALVES FERREIRA SUPERVISOR DE ENSINO 322576295 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

CLAUDIO MARCOS SABINO OPERÁRIO 26406174-3 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DAIANE XAVIER DA SILVA OPERÁRIO 385689172 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DAVID CARDOSO DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS  40807453 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DENIZE AGNES DA SILVA OPERÁRIO 329069342 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DIANDRA CRISTINE DE SOUZA OLIVEIRA MORAES OPERÁRIO 467408889 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DIEGO APARECIDO MARCOS AGENTE DE COMBATE ÀS  448336340 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ECIO RIBEIRO VERÍSSIMO DIRETOR DE ESCOLA 224476877 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELAINE SANTOS DE SOUSA AGENTE DE COMBATE ÀS  489106171 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELENIDO LIDOVICO DE JESUS OPERÁRIO 29237012 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELENISE DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS  548147589 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELIANA ALVES DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 20552082 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELISABETE FERREIRA BARBOSA DIRETOR DE ESCOLA 410274410 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ERICK PARNAÍBA DE ANDRADE AGENTE DE COMBATE ÀS  498685469 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

EVELYN NISTAL AGENTE DE COMBATE ÀS  39.430.032-4 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

GISLENE APARECIDA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 324663511 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

GLEICE MORAIS DA CRUZ OPERÁRIO 347032667 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

HILMA DE JESUS ALCANTARA ASSISTENTE SOCIAL 426861589 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

IONE PEDREIRA SILVA MAIA AGENTE DE COMBATE ÀS  27.942.213-1 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

JAQUELINE CLEIA DE JESUS ASSISTENTE SOCIAL 448150402 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

KIMBERLY FREITAS DA CONCEICAO ASSISTENTE SOCIAL 38065295x EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

LÍVIA MILENA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 566168935 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA OPERÁRIO 385976793 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

LUIZ CRISTOVÃO DOS SANTOS OPERÁRIO 46796231 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS ALÍNEAS.
MARCIA DOS SANTOS PEDRO DE MOURA OPERÁRIO 272748730 FOTO NÃO DATADA, EM DESACORDO COM O ITEM
 5.7., ALÍNEA "C" DO EDITAL 02/2019.

MARIA ANGÉLICA DE SOUZA CARVALHO DIRETOR DE ESCOLA 26178465 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MARIA APARECIDA GONÇALVES VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 185441154 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MARIA EDUARDA DA SILVA BOAVA OPERÁRIO 585240541 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MARINEI RODRIGUES DA COSTA SUPERVISOR DE ENSINO 28402725x EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MATHEUS REIS DA SILVA OPERÁRIO 400938212 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MICHELE FERREIRA DE LIMA AGENTE DE COMBATE ÀS  469847165 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MONICA DE CÁSSIA FARIAS E MARTINS SUPERVISOR DE ENSINO 23618260-2 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

MONIQUE CARDOSO AMARAL ASSISTENTE SOCIAL 354117117 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

NELSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR AGENTE DE COMBATE ÀS  454031373 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

OTÁVIO BARBOZA DIAS DIRETOR DE ESCOLA 273603620 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

PALOMA LUCIANO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS  47.192.156/7 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

PAMELA DE LIMA DO NASCIMENTO AGENTE DE COMBATE ÀS  485480323 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

PATRICIA ROCHA DE JESUS ASSISTENTE SOCIAL 266959015 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

PAULO MARCONDES DE OLIVEIRA OPERÁRIO 44.788.827-4 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

RONALDO CANDIDO DE SOUZA OPERÁRIO 18542878-2 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

4

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ROSE MARY DOS PRAZERES ROCHA OPERÁRIO 37726653-X EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ROSELI APARECIDA DE MORAES SILVA VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 27178572-X EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

TATILA DEISE SILVA SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 446398226 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

VITOR HENRIQUE DA SILVA CRUZ OPERÁRIO 485475522 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

WÁLACE DE JESUS AGENTE DE COMBATE ÀS  60.032.071-6 EM DESACORDO COM O ITEM 5.7. E SUAS
 ENDEMIAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DOCUMENTO

CLAUDIA OLIVEIRA DOS REIS 304081516

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

CARGO: DIRETOR DE ESCOLA

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANDRÉ CRISTIAN SOARES 285878475 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ECIO RIBEIRO VERÍSSIMO 224476877 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELDER ESTEFANO ALVES 340214582 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

FERNANDO FRANCISCO DE FREITAS 408069764 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

RAFAEL CORREIA LIMA 422268719 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

CARGO: OPERÁRIO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANA AMELIA SOUSA SANTOS 18.974.921-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.
CLAUDIO MARCOS SABINO 26406174-3 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

DAIANE XAVIER DA SILVA 385689172 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
CLÁUDIA ALVES FERREIRA 322576295 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ELDER ESTEFANO ALVES 340214582 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

ROSANGELA CARDOSO GALAN 25.241.661-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS, DO EDITAL Nº 02/2019.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

INSCRIÇÕES INDEFERIADAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA.